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PROTOKÓŁ NR LXIV/24 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

odbytej w dniu26 stycznia 2024 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 

w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik Gminy 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia LXIV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 14 Radnych (nieobecny Radny Mirosław Śmierzchała)- tj. 

93,33%  ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Listy obecności stanowią załącznikinr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035.  

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka, 

b. przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejska Górka na lata 2024 - 2035, 

c. podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka 

na lata 2024 - 2035. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Miejska Górka na rok 2024. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie budżetu Gminy Miejska Górka na 2024 rok, 

b. przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2024, 

c. przedłożenie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

do projektu uchwały budżetowej, 

d. dyskusja, 

e. podjęcie uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2024. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, 

b. nadania nazwy ulicy w miejscowości Karolinki, 

c. określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejska Górka na dofi-

nansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miejska 

Górka, 

d. zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

e. planu pracy Rady Miejskiej w Miejskiej Górce na rok 2024. 

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miej-

skiej Górce za 2023 rok przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce za 2023 rok przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 
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11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie. 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 27 grudnia 2023 roku nie 

wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. 

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni –  14 „za”. 

W związku z powyższym protokół nr LXIII/23 z Sesji, która odbyła się w dniu 27 grudnia 

2023 roku przyjęto bez odczytywania. 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo 

Radni, Szanowni Państwo. Moja informacja z okresu międzysesyjnego. Okres międzysesyjny 

był dość krótki. Przypomnę też, że w okresie międzyświątecznym mieliśmy sesję. Natomiast 

tutaj przedstawię Państwu przygotowane projekty uchwał. Dzisiejsza sesja, można ją 

potraktować jako ta najważniejsza sesja i najważniejsza uchwała podejmowana przez 

radnych, czyli uchwalenie budżetu i uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej, czyli 

jakby określenie pewnych skutków, pewnej polityki i strategii działania gminy na najbliższy 

rok.  

Natomiast zanim kilka zdań powiem o budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

przedstawiłbym Państwu projekty uchwał, te o mniejszym ciężarze gatunkowym, które dzisiaj 

Państwo będziecie podejmowali. To jest uchwała o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi 

Rawickiemu. O tym też kilka słów będę wspominał przy omawianiu budżetu. Przypomnę, że 

tutaj jakby powiat występował do różnych programów na zadania dotyczące dróg 

powiatowych i myśmy podejmowali takie uchwały o udzieleniu pomocy. Tutaj w przypadku 

drogi, w przypadku chodników w Gostkowie i w Sobiałkowie już są po przetargach są 

podpisane umowy i te kwoty są niższe niż żeśmy pierwotnie planowali. W związku z tym 

tutaj będzie korekta jakby udzielonej przez nas pomocy i będzie odrobinę niższa.  

Też na marginesie mogę dodać, że w tym tygodniu powiat rozstrzygał również i przetarg na 

budowę drogi Dłoń - Pępowo, która też jest objęta naszym programem dotacyjnym i ta oferta 
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też mieści się w wartości kosztorysowej. W związku z czym nie będziemy musieli zwiększać 

tam kwoty dotacji, ale jakby więcej informacji też za chwilę.  

Kolejna uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy w miejscowości Karolinki. To jest ulica 

będąca nie drogą publiczną, jest to naprzeciwko Restauracji Finezja. Też jest, bodaj dwa 

budynki stoją. To jest ulica prywatna i na wniosek właścicieli tejże ulicy nadajemy nazwę tej 

ulicy ulica Różana, bo taka jest procedura, że nazwę ulicy nadaje gmina. Natomiast tutaj nie 

miały miejsca konsultacje społeczne, czyli rozmowa z Radą Sołecką, czy z środowiskiem 

lokalnym wsi Karolinki. A to dlatego, że jest to ulica prywatna i tutaj na wniosek osób tam 

mieszkających i będących właścicielami tej ulicy taka nazwa jest proponowana.  

I kolejna uchwała dotycząca udzielenia, zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Tutaj może kilka słów więcej na ten temat odpowiem. 

Aby podjąć tą uchwałę wymagano, aby była szereg tutaj konsultacji i uzgodnień i tą formalną 

stronę, żeśmy wyczerpali. I jakby z ramienia gminy proponujemy tutaj kwotę i taką kwotą 

będą potencjalni chętni obejmowani. Kwotą 10 tysięcy na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków. Tutaj na temat sanitacji, żeśmy już dużo mówili. Też, że w okresie 

przedświątecznym podpisywaliśmy bardzo dużą umowę na budowę systemu kanalizacji i 

modernizacji systemu wodociągowego na terenie naszej gminy. I to jest jakby ostatnia 

inwestycja budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Oczywiście w najbliższych latach mogą 

się zdarzać kolejne, ale to w przypadkach powstawania nowych ulic, czyli na przykład w 

Miejskiej Górce, czy najprawdopodobniej może w Konarach. Natomiast wszystkie 

miejscowości, które mogą być objęte zbiorczą kanalizacją, będą już objęte tą zbiorczą 

kanalizacją. I tak szacujemy, że około 94-95% mieszkańców naszej gminy będzie miało 

dostęp do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Ale też, żeśmy już podawali do publicznej 

wiadomości, że właściciele posesji są jakby pominiętych, będą objęci programem dotacyjnym 

i tutaj już uczestniczyłem w kilku spotkaniach i powiem, że jestem bardzo mile zaskoczony. 

Reakcja jest bardzo pozytywna i jest bardzo duże zainteresowanie. Są właściciele posesji 

bardzo chętni. Mają już jakby podejmowane działania formalne, przygotowane projekty i tutaj 

należy się spodziewać, że w najbliższych latach tutaj zainteresowanie tym programem 

dotacyjnym będzie duże. Ja posłużę się może takim przykładem, który akurat jeden z 

właścicieli posesji można powiedzieć nawet trochę zgłasza pretensje czy uwagi do gminy. 

Mamy, budujemy teraz kanalizację sanitarną we wsi Zakrzewo i pięć posesji leżących przy 

drodze powiatowej pomijamy, ponieważ jakby wartość, koszt budowy zbiorczej kanalizacji 
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dla tych pięciu gospodarstw wynosiłby około jednego miliona złotych, bo sieć byłaby 

umiejscowiona w drodze powiatowej. Jest dość rzadka zabudowa. Warunki z powiatu mamy, 

że należy odtworzyć jezdnię, czyli szacujemy, nasz kosztorys był na około milion złotych dla 

pięciu gospodarstw. To jest około 200 tysięcy w przeliczeniu na jedno gospodarstwo. I 

myśmy tą inwestycję, ten zakres pominęli proponując przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Teraz za ten milion złotych to my możemy oferować dotację dla stu gospodarstw. Szacujemy, 

że będzie około 140-150 maksymalnie gospodarstw w gminie, które będą spełniały wymóg 

przydomowej oczyszczalni ścieków. Wówczas byśmy mieli w 100% rozwiązany problem 

ścieków na terenie gminy, czyli te 95% rozstrzygniemy kanalizacją zbiorczą, a te pozostałe 

5% formułą dotacji, czyli będzie to nas w jakiejś perspektywie kilku, może pięciu lat 

kosztowało około półtora miliona złotych rozwiązanie problemu tych czy miejscowości typu 

na przykład Piaski, Zmysłowo czy w Dłoni tzw. Huby I, Huby II, czy pojedyncze przypadki 

wsi. Na wsiach czy w Konarach mamy dwa takie przypadki, gdzie bardzo daleko jest 

zabudowa od najbliższej zabudowy, czyli te gospodarstwa byłyby tym objęte. Czyli tu jakby 

w tym zakresie już jakby problem będziemy mieli za chwilę rozwiązany.  

Kolejne uchwały już mają charakter czysto taki porządkowy, dotyczący wewnętrznych spraw 

funkcjonowania rady, czyli tutaj Plan Pracy Komisji Rewizyjnej czy Plan Pracy Rady 

Miejskiej, także tutaj już nie będę nic więcej komentował.  

Natomiast w tej chwili przechodząc już do tych najważniejszych punktów dzisiejszej sesji, 

czyli Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu gminy i tutaj na pewno wymaga to już 

większego omówienia. Z takich informacji jakby poza, ale towarzyszących temu tematowi, o 

którym mówimy, na początku tego roku podpisaliśmy już największą jakby w historii gminy 

jednorazową umowę na budowę przedszkola i oddziałów żłobkowych w Miejskiej Górce. I 

też jest to uzależnione od pogody, ale firma deklarowała, że gdzieś około połowy lutego już 

na poważnie rozpoczną się z dużym rozmachem prace budowlane, czyli w przeciągu 

najbliższych dwóch, trzech tygodni te prace powinny się rozpocząć. I teraz wracając do 

budżetu to budżet tegoroczny będzie budżetem wyjątkowym. Można powiedzieć 

arcyciekawym, ale też niezwykle skomplikowanym i trudnym. Po raz pierwszy po stronie 

dochodów, wydatków zbliżymy się do kwoty, czy przekroczymy kwotę 100 mln zł. Z 

dochodami będziemy zbliżeni też do kwoty 100 mln zł. To też rodzi taki skutek formalny, że 

gmina musi mieć audytora, czyli osobę, która jakby analizuje i ocenia ewentualne zagrożenia 

budżet gminy. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, bo to jest jakby kluczowa sprawa. Budżet 



6 

 

gminy, jak Państwo zwróciliście uwagę w swoich materiałach, które macie, w tym roku na 

wydatki inwestycyjne przeznaczymy kwotę prawie 53 mln zł. To jest kwota astronomiczna. 

Kwoty mogę porównywać, w samorządach funkcjonuję od 90. roku. Oczywiście ten pieniądz 

miał różne wartości, ale jednej, czy dwóch, czy nawet czasami trzech kadencji było potrzeba, 

aby przeznaczyć na inwestycje kwotę o podobnej wartości, jaką my w tym roku 

przeznaczymy właśnie na wydatki inwestycyjne. W tej chwili już jesteśmy związani umową 

na kwotę ponad 40 milionów złotych. Też przypomnę, że bo większość gmin budżet uchwala 

już w grudniu, natomiast myśmy jakby po raz kolejny rok świadomie budżet uchwalamy pod 

koniec stycznia. Ale też Państwo pamiętają, że w ostatnich miesiącach czy tygodniach roku 

podejmowaliśmy szereg uchwał zmieniających budżet, ale szczególnie zmieniających też 

Wieloletnią Prognozę Finansową, która pozwalała nam rozstrzygać przetargi i podpisywać 

stosowne umowy. I tak właśnie w wyniku tych zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

podpisywaliśmy. Rozstrzygaliśmy przetarg i podpisywali właśnie te dwa największe przetargi 

na budowę kanalizacji sanitarnej we wsiach Zakrzewo, Roszkowo, Dłoń, Miejska Górka, 

Konary i przedszkole Miejska Górka. Również przetargi dotyczące chodników w Dąbrowie 

czy w Miejskiej Górce też były poprzedzane zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Oprócz wydatków samej gminy też warty podkreślenia są jakby udział finansowy gminy przy 

przedsięwzięciach realizowanych przez inne podmioty. Tu na wstępnie wspomniałem nasze 

współfinansowanie z Powiatem Rawickim i w tym roku będziemy mieli już jakby pewne trzy 

tematy. To jest właśnie chodnik Gostkowo, chodnik Sobiałkowo i droga Dłoń - Wilkonice.  

I tutaj wartość tych zadań kształtuje się na poziomie około 5 milionów złotych. I tutaj my, 

nasz udział z powiatem rawickim jest porównywalny, czyli dzielimy się po połowie brakującą 

powiatowi kwotą. Tutaj powiat, jak wspomniałem korzysta z różnych, czy w ramach 

Polskiego Ładu, czy w ramach Funduszu Remontu Dróg Samorządowych, z różnych 

kanałów. Podobnie jak my korzysta i tutaj jakby ten wkład nasz w tej wysokości, on jest 

stosunkowo niewielki, ale wartość tego zadania jest ogromna. Przypomnę sprzed dwóch lat 

inwestycje remontu drogi w Niemarzynie, gdzie również nasz udział jakby skromny, ale 

porównywalny z udziałem powiatu spowodował, że zadanie za ponad 3 miliony złotych było 

realizowane. 

Kolejnym podmiotem, z którym będziemy współfinansować zadanie, to jest rozbudowa i 

modernizacja oczyszczalni ścieków w Chojnie. Tutaj Państwo już wcześniej podejmowaliście 

uchwałę w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Również taka pozycja ponad 500 tysięcy jest 
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zapisana udzielenia pomocy powiatowi, przepraszam, gminie Pakosław. W poniedziałek  

w formie aktu notarialnego też przekażemy nieodpłatnie gminie Pakosław teren, który udało 

nam się pozyskać w wyniku wymiany gruntów z obszaru geodezyjnego Dąbrowa z rolnikiem 

z Chojna, który grunt, który przylega do oczyszczalni ścieków w Chojnie, a jest konieczny do 

rozbudowy. Wartość tego zadania powiat, przepraszam, gmina Pakosław będzie ogłaszała 

kolejny, już bodaj czwarty przetarg, ponieważ po drodze były różne przeszkody i będzie za 

chwilę kolejny przetarg. Tu szacujemy wartość tego zadania na około 15 milionów złotych, z 

czego około 14 milionów gmina Pakosław pozyskała z programu Polski Ład.  

I trzeci wątek realizowanych zadań inwestycyjnych dotyczy naszego współdziałania z gminą 

Krobia w ramach Międzygminnego Związku Edukacyjnego Gostkowo-Niepart. I tutaj 

przypomnę, że z różnych programów uzyskaliśmy różne kwoty. Najpierw kwotę 3 milionów, 

później 2 milionów i później 8 milionów złotych. Kwotę 3, plus 2 milionów, to razem 5 było 

przeznaczone i planowane na budowę hali sportowej o konstrukcji łukowej. Tak się akurat 

złożyło, że dziś mieliśmy przetarg na budowę tejże hali i oferty są też bardzo korzystne, że 

najtańsza opiewa na kwotę około 4 milionów 100 tysięcy, czyli jakby ten udział gminy 

Krobia i gminy Miejska Górka będzie niewielki i zostanie nam jeszcze wolna kwota, którą 

będziemy mogli przeznaczyć na rozszerzenie zadania, tak aby tą kwotę 5 milionów w pełni 

wykorzystać. I tutaj jeszcze kolejne działania jakby przygotowawcze prowadzimy dotyczące 

termomodernizacji i tak ogólnie pojętego programu poprawy warunków nauczania w dwóch 

budynkach szkolnych, czyli w Gostkowie i w Nieparcie. I tutaj, żeśmy się tą kwotą podzielili, 

że 4 miliony będzie przeznaczone na prace w Gostkowie, 4 miliony na prace w Nieparcie. I w 

sumie też jakby wartość tych wszystkich prac będzie opiewała na kwotę około 14 milionów 

złotych.  

Tak jakby szybciutko podliczyłem, że w sumie z tymi, z powiatem rawickim, z gminą 

Pakosław i z gminą Krobia będziemy realizowali zadania o wartości 34 mln zł. I tutaj prawie 

53 mln zł w ramach własnych naszych działań rodzi tą kwotę ogromną, której do tej pory, 

żeśmy nie mieli do dyspozycji. Też można jakby wpadać w euforię, cieszyć się, ale też są 

pewne minusy. Jakby tak ogromnych kwot na zadania inwestycyjne, bo nie ma zadania, które 

by w 100% było finansowane ze środków zewnętrznych. Do większości trzeba kilka albo 

kilkanaście procent dokładać. To też rodzi skutki, że będziemy mieli pewne trudności z 

wydatkami bieżącymi. W tej chwili budżet jest przygotowany przez Panią Skarbnik bardzo 

dobrze i on się jakby spina. Natomiast to, co mamy do realizowania będziemy realizowali. 
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Oczywiście tutaj wydatki bieżące będą musiały być przez najbliższe tygodnie czy miesiące 

nawet bardzo w ryzach. Jakby z nadzieją i z ogromnymi życzeniami do środowiska 

nauczycielskiego tutaj życzę jak największej podwyżki, ale tutaj też jest pewien element 

niepewności. Zawsze, kiedy rząd wprowadzał podwyżki w oświacie, głównie dla nauczycieli, 

bo w ślad za tym oczywiście szła, była zwiększona subwencja oświatowa dla gmin. Tylko 

rzadko się zdarzało, aby wzrost subwencji oświatowej pokrywał w 100% skutki wzrostu 

wynagrodzeń. I tutaj jest ten element właśnie dużej niepewności, jak to zostanie policzone, 

jak zostaną potraktowane gminy. Też jakby rząd zapowiadał taką specjalną subwencję 

rozwojową dla gmin i też jakby stabilizującą sytuację finansową gmin, ponieważ tutaj no 

wielokrotnie, żeśmy na ten temat mówili, że w ostatnich latach budżety gmin, szczególnie po 

stronie dochodów były mocno rozregulowane, że wprowadzone ulgi, szczególnie w podatku 

PIT, który nawet dla takiej gminy o charakterze czysto rolniczym, jak Miejska Górka, też już 

jest największą pozycją podatkową. A co dopiero powiedzieć o miastach typu Wrocław, 

Poznań czy gmin wokół tych dużych ośrodków. To była główna i największa pozycja 

dochodowa, czyli ich konstrukcja budżetu, ich strona dochodowa była mocno 

zdestabilizowana i tutaj właśnie rząd proponuje, czy deklaruje podjęcie takich działań 

zmierzających do uregulowania i ustabilizowania dochodów gmin. Być może jakby pierwsze 

kroki już będą miały miejsce w tym roku, że ta sytuacja jakby po stronie dochodowej gmin 

zacznie się w pewien sposób stabilizować i będzie przewidywalna, ale też podejmowane 

działania typu wzrost najniższych wynagrodzeń, czyli teraz wzrost w sferze oświatowej, bo to 

też trzeba przypomnieć, że subwencja dotyczy głównie nauczycieli szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. Natomiast nauczyciele przedszkoli są jakby zadaniem własnym gminy 

i to też jakby nie wiemy jaki wywoła skutek. I tu jakby dopatruję pewnego niebezpieczeństwa 

w jakim stopniu będzie to miało wpływ na kondycję budżetu gminy. Może się okazać, że nie 

będzie tak źle, że wzrost jakby subwencji oświatowej czy dodatkowa subwencja rozwojowa 

dla gminy pozwoli nam bezpiecznie przejść przez ten czas, który jest przed nami, czyli 

szczególnie skutków w wynagrodzeniach różnych sfer. Ale to najbliższe tygodnie będą jakby 

nam pokazywały. Natomiast wracając do budżetu gminy, to tutaj tak jak wspomniałem, że 

jest on dość dobrze przygotowany i te wydatki, które są zaplanowane bieżące, bo gmina musi 

normalnie funkcjonować. Nie możemy powiedzieć, że gasimy wszystkie lampy uliczne, 

ponieważ budujemy przedszkole, czy nie wiem, nie załatamy dziury w drodze, ponieważ 

miliony przeznaczamy na budowę nowych dróg. Będzie to pewna trudność, będzie to bardzo 

skomplikowane w sensie budżetowym, ale mam nadzieję, że z tym się uporamy i z tym sobie 
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poradzimy. Natomiast takich dużych akcentów będziemy mieli oprócz właśnie tej sanitacji, na 

którą przeznaczymy około 18 milionów w tym roku, bo to już jakby pewne skutki mamy 

jeszcze z ubiegłego roku, bo jesteśmy w trakcie budowy tego pierwszego etapu Roszkowo-

Zakrzewa. Teraz doszedł już drugi, ostatni. Plus Dłoni, oczyszczalnia w Chojnie. Program 

dotacyjny dla przydomowych oczyszczalni ścieków, czyli cały ten koszyk związany z 

sanitacją jest obszerny. Dział związany z edukacją, bo tutaj też przypomnę, że mamy 

największą, naszą taką pozycją będzie oczywiście kwota 23 milionów, o których 

wspomniałem, bo na taką mamy podpisaną umowę. Nie będzie wydana w tym roku, bo tutaj 

przewidywany jest kalendarz maj roku 25. z zakończenia inwestycji, czyli ta cała kwota 

będzie wydatkowana w tym czasie. Też przypomnę, że mamy tutaj przyznaną dotację 18 

milionów Też, żeśmy wystąpili do Banku Gospodarstwa Krajowego, mamy już jakby, bo to 

było też jakby konieczne, promesę, czyli zapewnienie, że ta kwota jest dla nas zarezerwowana 

i czeka. I będzie uruchamiana wtedy, kiedy uznamy, że jest potrzebna, czyli tą stronę jakby 

finansową mamy zapewnioną, ale oprócz budowy przedszkola też Państwo na pewno 

zauważyli w budżecie mamy budowę podobnej hali tunelowej jak w Gostkowie, w Konarach, 

czyli ten jakby wątek edukacyjny mamy realizowany.  

Ale też mamy bardzo duży pakiet drogowy i tutaj oprócz tych tematów, które już 

wymieniłem, czyli wspólnie z powiatem na drogach powiatowych, wcześniej już 

rozstrzygnięte przetargi na chodnik, chodnik w Dąbrowie i na ulicy Bema w Miejskiej Górce. 

Mamy również już podpisaną wcześniej rozstrzygniętą i podpisaną umowę na remont drogi 

Konary-Piaski. Przypomnę, że otrzymaliśmy kwotę ponad miliona złotych dotacji z budżetu 

wojewody. Z tym, że tam była taka trudność związana z tym, że ta dotacja dotyczy wydatków 

bieżących, a nie inwestycyjnych. To też rodzi określony skutek budżetowy. Ogłosiliśmy też 

przetarg na budowę drogi w Dłoni od drogi krajowej do torów kolejowych. Tam 

otrzymaliśmy dotację z programu rozwoju obszarów wiejskich, czyli z programów unijnych 

poprzez Urząd Marszałkowski. I teraz przygotowujemy pakiet, przypomnę, że jeżeli chodzi o 

drogi, otrzymaliśmy dwa razy dotację, raz z funduszu PGR-owskiego tak zwanego 2,5 

miliona złotych i druga na kwotę 8 milionów złotych, czyli w sumie jakby teraz te dwa 

ostatnie to jest ponad 10 milionów i ten pakiet drogowy, przypomnę, że ten 22. rok był takim 

bardzo bogatym dla nas rokiem, jeżeli chodzi o inwestycje drogowe. I ten rok może być 

podobnym, że jeżeli to wszystko zsumujemy, to będzie to kwota też bliska albo nawet 

przekraczająca 20 milionów złotych wydatków na naszych drogach gminnych i powiatowych. 
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Czyli tutaj, jeżeli chodzi o ten pakiet popegeerowski, to za chwilę ogłaszamy przetarg, 

natomiast ten pakiet 8-milionowy to jesteśmy w trakcie opracowywania dokumentacji i jakby 

ta lista jest dość długa, bo ona składa się z ponad 10 różnych pozycji i ona jest dopiero jakby 

przygotowywana, bo wniosek opiewa ma jakby budowę dróg na obszarze gminy Miejska 

Górka. I teraz ten pierwszy przetarg, który żeśmy już ogłosili, dotyczący tej kwoty 2,5 mln zł, 

da nam odpowiedź, jakie są ceny drogowe i jak szeroko możemy przygotowywać ofertę, tą 

większą dotyczącą zadań w ramach kwoty 8 mln zł. Chcielibyśmy oczywiście, żeby tych 

pozycji było jak najwięcej. W tym pierwszym pakiecie mamy tutaj drogę, przedłużenie drogi 

w Roszkówku, w Melanowie, dwie ulice w Miejskiej Górce. Jeden chodnik, także jakby 

przygotowanie tych i rozstrzygnięcie przetargowe da nam odpowiedź i tutaj będziemy szybko 

ogłaszali przetarg na kolejne pozycje drogowe, ale tu Państwo będziecie jakby na bieżąco 

informowali do jakiego stopnia możemy sobie pozwolić, ale ta gama będzie dość szeroka i ta 

kwota jest do wydania w tym roku, czyli te przetargi będą dotyczyły tego roku i nie będą 

przechodziły na rok następny. Myślę, że tak z tych najważniejszych pozycji tutaj Państwu 

wszystko omówiłem. 

 Oczywiście mamy też, też jest taka, mamy pozycję, ostatnio prasa się na ten temat 

rozpisywała, rozbudowy remizy i remontu elewacji budynku urzędu. Tutaj przypomnę, żeśmy 

otrzymali kwotę dwóch milionów złotych na ten cel. Jesteśmy w trakcie procedowania spraw 

formalnych, czyli projektu i pozwolenia na rozbudowę remizy w Miejskiej Górce. Też 

jesteśmy w trakcie, w obecnym remizie jest jeszcze jedno mieszkanie. I tutaj jakby 

proponujemy tej osobie przeprowadzić się do innego lokalu mieszkalnego, czyli jakby na tym 

obszarze już nikt nie będzie mieszkał i ta część jakby będzie zajęta na taką część socjalną dla 

strażaków. I tutaj już jakby ta rozbudowa, warunki będą już na poziomie można powiedzieć 

takiej małej remizy powiatowej, czyli ona będzie trochę mniejsza niż remiza w Rawiczu. 

Natomiast tutaj też może wybiegamy za daleko w przyszłość, ale może być tak, że za 5, za 10, 

za 15 lat będziemy mieli taką sytuację, że zaczną wyć syreny i nie będzie miał kto wyjechać, 

bo strażak będzie gdzieś tam w pracy, nie będzie jakby dyspozycyjny i że trzeba będzie iść w 

kierunku takiego już dyżurowania, że po co ma być 200 strażaków pod telefonem, jeżeli może 

być ich rotacyjnie na przykład tylko czterech, tyle ile będzie to minimum potrzebne do 

wyjazdu, czyli kierowca plus ratownik medyczny i dwóch pozostałych strażaków. Ale ciągle 

pod telefonem i będą się jakby sukcesywnie zmieniać, że strażakowi przypadnie raz w 

miesiącu taki dyżur, czy dwa razy w miesiącu, czyli jakby w tym kierunku byśmy zmierzali.  
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Myślę, że nie zanudziłem Państwa. Też żeśmy dużo rozmawiali na komisjach na ten temat, 

ale jeszcze raz pragnę podkreślić, że jak co roku uchwała budżetowa jest najważniejszą 

uchwałą. Natomiast w tym roku ze względu na skalę, rozmiar, zakres prac, które są przed 

nami, to ta uchwała jest wyjątkowa z tych wszystkich wyjątkowych, które żeśmy 

podejmowali. Mam nadzieję, że uda nam się to wszystko zrealizować. Też warte podkreślenia 

jest, bo tutaj wspominałem o tym, że prawie 53 miliony złotych mamy w tym roku na zadania 

inwestycyjne w ramach budżetu gminy. Około 34 miliony będziemy uczestniczyli w 

zadaniach realizowanych wspólnie z innymi podmiotami, czyli daje nam to kwotę ponad 80 

milionów złotych. Na koniec roku 2020, przepraszam, 23. zadłużenie gminy było na poziomie 

5 milionów złotych. Na koniec tego roku zadłużenie budżetu gminy planowane jest na 

poziomie 11 milionów złotych, czyli zwiększymy zadłużenie o 6 milionów złotych, a 

będziemy realizowali zadania inwestycyjne o wartości kilkudziesięciu milionów złotych. 

Czyli mają Państwo tutaj obraz, że zdecydowana w miażdżącej przewadze w tych zadaniach 

inwestycyjnych uczestniczą, czy posługujemy się pieniędzmi, które udało nam się pozyskać z 

zewnątrz z różnych programów. I tu właśnie jest ten kluczowy i najważniejszy dla nas 

moment, aby móc to wszystko wykorzystać. Te pieniądze racjonalnie wydać z jak 

największym efektem, z jak największą korzyścią dla naszych mieszkańców i to można 

powiedzieć też nie ma znaczenia czy też współdziałamy z innymi podmiotami. Najważniejsze 

jest to, aby mieszkaniec naszej gminy odczuł to pozytywnie, naszą działalność bezpośrednio, 

czy pośrednio z innymi podmiotami.  

Też ważną, tego co prawda Państwo jeszcze nie macie w budżecie, bo to wymaga pewnego 

przygotowania jeszcze. Otrzymaliśmy około 1,5 mln zł wsparcia z programu Rozświetlamy 

Polskę na wymianę wszystkich punktów świetlnych. Ale tu jesteśmy na etapie dopiero, nie 

tylko my, bo wszystkie gminy, które zostali objęte tym programem pewnych analiz formalno-

prawnych, w jaki sposób ma to się dokonać, bo tu mamy do czynienia z działalnością na 

majątku ENEI Oświetlenie, czyli podmiotu, można powiedzieć spółki państwowej, ale  

działającej w ramach działalności już takiej czysto rynkowej i to musi być. W sensie mamy 

szereg różnych spotkań w gronie gmin i gdzie te tematy omawiamy. Też niebawem mamy 

spotkanie z przedstawicielami ENEA Oświetlenia, aby wyjaśnić w jaki sposób formalnie ta 

operacja zostanie przeprowadzona, ale tu zakładam, że może ona się nie zakończyć w tym 

roku, może rozpocznie, zakończy w roku następnym. Ale to najbliższy czas pokaże, jeżeli te 

wszystkie sprawy będą powyjaśniane”.  
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Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Dziękuję zatem Panu 

Burmistrzowi. Są jakieś pytania? Pan Burmistrz kontynuuje”? 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: ,,Nie, czekam tylko”. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Dziękujemy w takim razie”. 

 

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad 5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka, 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Zdzisław Goliński przedstawił Uchwałę Nr  

SO-9/0957/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Miejska Górka. 

Uchwała Nr SO-9/0957/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Miejska Górkastanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

b. przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miejska Górka na lata 2024 – 2035, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/357/24 dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejska Górka na lata 2024-2035 odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Szewczyk.  

c. podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska 

Górka na lata 2024 – 2035. 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.  
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Uchwała Nr LXIV/357/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2024-2035, 

została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 6. Uchwalenie budżetu Gminy Miejska Górka na rok 2024. 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Miejska Górka na 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Zdzisław Goliński przedstawił Uchwałę Nr  

SO-9/0952/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie budżetu 

Gminy Miejska Górka na 2024 rok. 

Uchwała Nr SO-9/0952/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonym 

projekcie budżetu Gminy Miejska Górka na 2024 rokstanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

b. przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/358/24 dotyczący uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka 

na rok 2024odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński.  

c. przedłożenie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce do projektu uchwały budżetowej, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński odczytał wspólną opinię wszystkich Komisji Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce do projektu uchwały budżetowej. 

Wspólna opinia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce do projektu uchwały 

budżetowej stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

d. dyskusja, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński otworzył dyskusję. Chętnych do dyskusji nie było. 

e. podjęcie uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2024. 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 
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Uchwała Nr LXIV/358/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miejska Górka na rok 2024, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/359/24 dotyczący udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Rawickiemu odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Szewczyk. Za podjęciem 

powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXIV/359/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawieudzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, została podjęta  

i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

b. nadania nazwy ulicy w miejscowości Karolinki, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/360/24 dotyczący nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Karolinki odczytał Wiceprzewodniczący Rady Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXIV/360/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Karolinki, została podjęta  

i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

c. określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejska Górka na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Miejska Górka, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/361/24 dotyczący określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Miejska Górka na dofinansowanie budowy przydomowych 
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oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miejska Górka odczytała Wiceprzewodnicząca 

Rady Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na 

sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXIV/361/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  z budżetu Gminy Miejska Górka na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Miejska 

Górka, została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

d. zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/362/24 dotyczący zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce odczytał Wiceprzewodniczący Rady Bernard Bałuniak. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXIV/362/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, została 

podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

e. planu pracy Rady Miejskiej w Miejskiej Górce na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr LXIV/363/24 dotyczący planu pracy Rady Miejskiej w Miejskiej 

Górce na rok 2024, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Szewczyk. Za podjęciem 

powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”. 

Uchwała Nr LXIV/363/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku  

w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Miejskiej Górce na rok 2024została podjęta i 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LXIV/357/24, LXIV/358/24,   

LXIV/359/24, LXIV/360/24, LXIV/361/24, LXIV/362/24 i LXIV/363/24 Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce z dnia 26 stycznia 2024 roku stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Ad 8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce za 2023 rok przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Gerard Wawrzynek odczytał sprawozdanie  

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce za 2023 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce za 2023 

rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 9. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce za 2023 rok przez Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Maria Janiak odczytała sprawozdanie  

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Miejskiej Górce za 2023 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Miejskiej 

Górce za 2023 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 10 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad. 11 Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrała Dyrektor Przedszkola w Miejskiej Górce Mirella Drabik: „Ja już nie  

o pieniądzach, nie o budżecie, tylko o bardzo ważnej sytuacji, wydarzeniu właściwie, jakie 

miało miejsce niedawno. Albowiem 23 stycznia nasza koleżanka Jolanta Hryniowska, 

Dyrektor Zespołu Szkół w Miejskiej Górce została wyróżniona, bowiem otrzymała pierwszą 

nagrodę, biorąc udział w plebiscycie edukacyjnym dyrektor przedszkola lub szkoły. Zajęła 

pierwsze miejsce. Także gratulujemy, życzymy wszystkiego co najlepsze. [oklaski]. 

Powodzenia i dziękujemy, że jesteś wśród nas”. 
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Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo i w imieniu 

radnych, swoim własnym, burmistrza, dołączamy się do tego pięknego sukcesu, życząc 

wszystkiego, wszystkiego najlepszego, a przede wszystkim zdrowia i dalszej pracy dla naszej 

społeczności uczniowskiej. Dziękuję serdecznie. Jeszcze pozwolicie, że ja zabiorę głos  

w wolnych głosach i wnioskach, a kieruję się tutaj do koleżanek, kolegów radnych, Pana 

Burmistrza, ponieważ nasza kadencja powoli zbliża się do końca. Zatem przychodzi taki 

moment, że trzeba złożyć oświadczenia majątkowe tzw. pożegnalne. Ja wiem, że to jeszcze 

trochę czasu, ale ten termin w tym roku następuje 29 lutego i 29 lutego Państwo Radni, ja, 

Pan Burmistrz musimy złożyć pożegnalne oświadczenia majątkowe. Także przypominam, 

żeby się do tego już powoli przygotowywać”. 

Ad. 12 Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku LXIV sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 13:14.  

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej  

          Zdzisław Goliński                                                                                                

 

 

Protokołowała: 

  Podinspektor 

Karina Zawidzka 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności Sołtysów. 

3. Lista obecności zaproszonych gości. 
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4. Uchwała Nr SO-9/0957/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii  
o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejska Górka. 

5. Uchwała Nr LXIV/357/24. 

6. Uchwała Nr SO-9/0952/246/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii 
o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Miejska Górka na 2024 rok. 

7. Wspólna opinia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce do projektu 
uchwały budżetowej. 

8. Uchwała Nr LXIV/358/24. 

9. Uchwała Nr LXIV/359/24. 

10. Uchwała Nr LXIV/360/24. 

11. Uchwała Nr LXIV/361/24. 

12. Uchwała Nr LXIV/362/24. 

13. Uchwała Nr LXIV/363/24. 

14. Imienny wykaz głosowania Radnych. 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 
za 2023 rok. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  
w Miejskiej Górce za 2023 rok. 


